
                                                          
                                                     
                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                              ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                           Р Е Ш Е Н И Е                       ПРОЕКТ 

от __________________                                                                                  № ______ 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области от 26.04.2023 №58-285 «Об утверждении старост 
сельских населенных пунктов Волоколамского городского округа Московской 

области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Московской области от 17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О 
старостах сельских населенных пунктов в Московской области», Совет депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Волоколамского городского 
округа Московской области от 26.04.2023 №58-285 «Об утверждении старост 
сельских населенных пунктов Волоколамского городского округа Московской 
области» (далее - решение) следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 3 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить кандидатуру старосты деревни Новое – Кудиновой Полины 

Александровны согласно заключению по результатам схода граждан по вопросу 
«Выдвижение кандидатуры старосты д. Новое.»; 

2) пункт 11 приложения к изложить в следующей редакции: 
«11. Утвердить кандидатуру старосты деревни Захарьино – Соловца 

Василия Яковлевича согласно заключению по результатам схода граждан по 
вопросу «Выдвижение кандидатуры старосты д. Захарьино.»; 

3) пункт 16 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«16. Утвердить кандидатуру старосты деревни Б. Петровское – 

Иванушкиной Марины Валентиновны согласно заключению по результатам схода 
граждан по вопросу «Выдвижение кандидатуры старосты д. Б. Петровское.»;  

4) пункт 17 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
 «17. Утвердить кандидатуру старосты деревни М. Петровское – Городецкой 

Елены Анатольевны согласно заключению по результатам схода граждан по 
вопросу «Выдвижение кандидатуры старосты д. М. Петровское.»; 

5) пункт 45 приложения к изложить в следующей редакции: 
 «45. Утвердить кандидатуру старосты деревни Макариха – Костарева 

Вячеслава Сергеевича согласно заключению по результатам схода граждан по 
вопросу «Выдвижение кандидатуры старосты д. Макариха.»; 

6) пункт 53 приложения к решению исключить; 
7) пункт 62 приложения к решению изложить в следующей редакции: 
«62. Утвердить кандидатуру старосты деревни Петровское – Чашкина 

Александра Алексеевича согласно заключению по результатам схода граждан по 
вопросу «Выдвижение кандидатуры старосты д. Петровское.»; 



2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом 
печатном издании, а также разместить в сети Интернет на официальном 
интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской 
области(http://volok-go.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Волоколамского городского округа                                                            

Глава  
Волоколамского городского округа 

С.А. Шорников М.И. Сылка 
 

 

http://volok-go.ru/

